Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2013 года                                                                                                                     №  372
г. Петрозаводск

Об утверждении платы за технологическое присоединение

к электрическим сетям открытого акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы»
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года  № 35-ФЗ                           «Об электроэнергетике»,  постановлением Правительства Российской Федерации от                     29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением  Правительства   Российской Федерации от 27 декабря 2004 года № 861, Методическимиской Федерации», «Методических

 указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 11 сентября 2012 года      № 209-э/1, постановлением  Правительства   Республики Карелия от 01 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:
1. Установить плату за технологическое присоединение к электрическим сетям открытого акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы» для заявителей, подающих заявку в целях технологического присоединения энергопринимающих устройств максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения энергопринимающих устройств), в размере 550 рублей (с учетом НДС), при присоединении объектов, отнесённых к третьей категории надёжности (по одному источнику электроснабжения) при условии, что в границах муниципальных районов, городских округов одно и то же лицо может осуществить технологическое присоединение энергопринимающих устройств, принадлежащих ему на праве собственности или на ином законном основании не более одного раза в течение 3 лет и расстояние от границ участка заявителя до объектов электросетевого хозяйства необходимого заявителю класса напряжения сетевой организации, составляет не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности.

2.  Установить плату за технологическое присоединение энергопринимающих устройств к электрическим сетям открытого акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы» для  садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений и иных некоммерческих объединений (гаражно-строительных, гаражных кооперативов) в размере  550 рублей (с учетом НДС), умноженных на количество членов этих объединений, при условии присоединения каждым членом такого объединения не более                    15 кВт по третьей категории надежности (по одному источнику электроснабжения) с учетом ранее присоединенных в данной точке присоединения энергопринимающих устройств при присоединении к электрическим сетям сетевой организации на уровне напряжения до 20 кВ включительно и нахождения энергопринимающих устройств указанных объединений на расстоянии не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности до существующих объектов электросетевого хозяйства сетевых организаций.

3. Установить плату за технологическое присоединение энергопринимающих устройств к электрическим сетям открытого акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы» для граждан, объединивших свои гаражи и хозяйственные постройки (погреба, сараи), в размере 550 рублей (с учетом НДС) при условии присоединения каждым собственником этих построек не более 15 кВт по третьей категории надежности (по одному источнику электроснабжения) с учетом ранее присоединенных в данной точке присоединения энергопринимающих устройств при присоединении к электрическим сетям сетевой организации на уровне напряжения до 20 кВ включительно и нахождения энергопринимающих устройств указанных объединенных построек на расстоянии не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности до существующих объектов электросетевого хозяйства сетевых организаций.

4. Установить плату за технологическое присоединение энергопринимающих устройств к электрическим сетям открытого акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы» для религиозных организаций в размере 550 рублей (с учетом НДС) при условии присоединения не более 15 кВт по третьей категории надежности (по одному источнику электроснабжения) с учетом ранее присоединенных в данной точке присоединения энергопринимающих устройств при присоединении к электрическим сетям сетевой организации на уровне напряжения до 20 кВ включительно и нахождения энергопринимающих устройств таких организаций на расстоянии не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности до существующих объектов электросетевого хозяйства сетевых организаций.

5. Установить стандартизированные ставки платы за технологическое присоединение к электрическим сетям открытого акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы» согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.
6. Установить ставки платы за технологическое присоединение к электрическим сетям  открытого акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы» за единицу максимальной мощности согласно приложениям № 2.1 и № 2.2 к настоящему постановлению.

7. Установить формулы определения платы за технологическое присоединение к электрическим сетям открытого акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы» исходя из стандартизированных тарифных ставок и способа технологического присоединения согласно приложениям № 1, № 2.1, № 2.2, № 3 к настоящему постановлению.
8. Размер экономически обоснованной платы за технологическое присоединение всего планового объема мощности энергопринимающих устройств максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), к электрическим сетям открытого акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы» на 2014 год составляет 37 913,72 тыс. руб.
9. Размер выпадающих доходов открытого акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы» от технологического присоединения всего планового объема мощности энергопринимающих устройств максимальной мощностью, не превышающей                15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенной в данной точке присоединения мощности), на 2014 год составляет 37 651,36 тыс. руб.

10. Размер выпадающих доходов открытого акционерного общества  «Петрозаводские коммунальные системы» от выплаты процентов по кредитным договорам, связанным с рассрочкой по оплате технологического присоединения энергопринимающих устройств максимальной мощностью свыше 15 кВт и до 150 кВт включительно, на 2014 год составляет  2 302,24 тыс. руб.

11. Признать утратившим силу постановление Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28 декабря 2012 года № 292 (Карелия, 2013, 15 января).
	Председатель Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
	                                                 А.Э. Мяки